

Technische vraag

Artikel 4.2 van het Reglement van orde van de gemeenteraad van Maashorst 2026

Zaaknummer: 44100-2026

Technische vraag aan team: Veiligheid

Onderwerp: Verlenging Integraal veiligheidsplan 2023-2026 Maashorst met één jaar

1. Op basis van welke actuele veiligheids- en politiecijfers is geconcludeerd dat de prioriteiten uit het huidige plan ongewijzigd kunnen worden verlengd?
2. Wat is sinds 2023 daadwerkelijk bereikt en op welke onderdelen blijven de resultaten achter?
3. Welk uitvoeringsplan geldt in 2027 en welke concrete maatregelen en prioriteiten worden daarin opgenomen?
4. Wanneer en op welke manier wordt de raad betrokken bij het nieuwe IVP 2028–2031, zodat lokale ontwikkelingen en signalen van inwoners daarin tijdig worden verwerkt?

Ondertekening:

Datum indiening	:	16-9-2026
Fractie	:	Voor Maashorst
Naam indiener	:	Ali Akdeniz
Einddatum	:	17-9-2026
iBabs ID nr.	:	302

Antwoord op technische vraag

Artikel 4.2 van het Reglement van orde van de gemeenteraad van Maashorst 2026

Technische vraag aan team:

Datum: 16-9-2026

Vraag

1. Op basis van welke actuele veiligheids- en politiecijfers is geconcludeerd dat de prioriteiten uit het huidige plan ongewijzigd kunnen worden verlengd?

Antwoord: Die conclusie is getrokken uit veiligheids- en politiecijfers (Bestuursdashboard en veiligheidsmonitor) én na kritisch te hebben gekeken naar de inhoud en prioriteiten van het vigerende IVP. Daaruit kwam de conclusie dat het IVP nog voldoende actueel is de raad voor te stellen in te stemmen met de verlenging met één jaar. Het is relevant om hier te melden dat alle gemeenten in Brabant-Oost (gaan) instemmen met de verlenging met één jaar, waardoor in de nabije toekomst beter aangesloten wordt op het Regionaal Veiligheidsplan.

2. Wat is sinds 2023 daadwerkelijk bereikt en op welke onderdelen blijven de resultaten achter?

Antwoord: Het IVP bevat een overzicht van de hoofdthema's binnen het veiligheidsdomein waar de afgelopen vier jaar de focus op lag en nog steeds ligt. Voor alle doelstellingen geldt dat deze zijn uitgewerkt in maatregelen in het Uitvoeringsplan Integrale Veiligheid en dat deze in uitvoering zijn of al zijn afgerond.

3. Welk uitvoeringsplan geldt in 2027 en welke concrete maatregelen en prioriteiten worden daarin opgenomen?

Antwoord: Het college heeft besloten ook het Uitvoeringsplan Integrale Veiligheid met een jaar te verlengen, waardoor dit gelijk blijft lopen met het IVP.

4. Wanneer en op welke manier wordt de raad betrokken bij het nieuwe IVP 2028–2031, zodat lokale ontwikkelingen en signalen van inwoners daarin tijdig worden verwerkt?

Antwoord: Vanaf het 4^e kwartaal 2026 wordt begonnen met de voorbereidingen voor het nieuwe IVP, de gemeenteraad zal in positie worden gebracht om uitgebreid mee te denken over de inhoud van het plan. Overigens gaan we dit samen doen met de gemeenten Land van Cuijk en Boekel.